Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.10/16/119
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004003:F001
Datum uitspraak 23-02-2016
R-C mr. JCAM Los
Curator mr. S.A.H.J. Warringa

Algemene gegevens

Naam onderneming

C.S.R. Milieutechniek B.V. 15-06-2018
EE

Gegevens onderneming

C.S.R. Milieutechniek B.V. 15-06-2018
Vlaardingweg 36 9

3044 CK Rotterdam

KvK-nummer 24339830

faill.nr. C/10/16/119 F

Datum uitspraak: 23 februari 2016
Rechtbank Rotterdam

Rechter-Commissaris: mr. A.M. Van Kalmthout
Per 1 juni 2017: mevrouw mr. J.C.A.M. Los

Op verzoek van: Best Environmental & Safety Technology B.V.
Datum verzoekschrift: 5 januari 2016

Curator: mr. S.A.H.J. Warringa
Postbus 615

3000 AP Rotterdam

Tel.: 088 234 45 00

E-mail: warringa@thna.nl



Activiteiten onderneming

Sanering en overig afvalbeheer (0.a. asbestverwijdering)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 319.220,00 € 263.106,00
2015 € 21.000,00 €7.401,00
2016 €9.500,00 €1.031,00 € 81.504,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens voor het jaar 2014 zijn verkregen uit de jaarrekening. De
gegevens voor het jaar 2015 en 2016 zijn afkomstig uit het aangeleverde
grootboek.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 33,19

Verslagperiode

van
16-3-2018

t/m
12-6-2018

van
13-6-2018

t/m
11-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
9 30,80 uur
10 1,95 uur

totaal 32,75 uur

15-06-2018
9

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
E°

15-06-2018
9

13-09-2018
10



Toelichting bestede uren

De bestede uren betreft het totaal van de uren van 15-06-2018
verslag 1: 9,20 9
verslag 2: 8,80

verslag 3: 5,60

verslag 4: 2,00

verslag 5: 0,90

verslag 6: 1,00

verslag 7: 1,05

verslag 8: 1,20

verslag 9: 1,05



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda maakt onderdeel uit van een concern met vier 15-06-2018
zustervennootschappen. Enig aandeelhouder is C.S.R. Beheermaatschappij 9
B.V. Bestuurder is mevrouw Van der Lee.

C.S.R. Beheermaatschappij en zustervennootschappen van curanda zijn de
afgelopen weken in staat van failissement verklaard. De curator in het
faillissement van C.S.R. Milieutechniek is daarbij aangesteld tot curator van
deze vennootschappen.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 15-06-2018

9

1.3 Verzekeringen

De activiteiten worden thans niet voorgezet, voor zover bekend zijn er geen 15-06-2018
lopende verzekeringen meer. 9

1.4 Huur

Curanda huurde de bedrijfsruimte van C.S.R. Beheermaatschappij B.V. De 15-06-2018
huurovereenkomst is opgezegd met inachtneming van de opzegtermijn. 9

Met de hoofdverhuurder zijn contacten gelegd. Voor Curanda heeft dat verder
geen gevolgen.

1.5 Oorzaak faillissement

Er zijn diverse oorzaken voor het failissement volgens mevrouw Van der Lee, 15-06-2018
bestuurder. Het aantal opdrachten liep terug de laatste jaren en de 9
opdrachten waren steeds minder groot. Ook de crisis in de Chinese economie,

en het effect daarvan op de prijs van staal, heeft geleid tot

betalingsproblemen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Indien nodig werd personeel ingehuurd voor een opdracht.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen verdere werkzaamheden.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

15-06-2018
9

15-06-2018
EE

15-06-2018
9

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE



Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen, de bedrijfsmiddelen werden gehuurd van een zustervennootschap. De
onderliggende stukken zijn door de curator opgevraagd.

Er is enige administratie overgelegd, maar dit is verre van volledig. Nader
onderzoek naar de aanwezigheid van bedrijffsmiddelen vindt dan ook nog

plaats.

Van bedrijfsmiddelen lijkt geen sprake te zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen. Eris geen voorraad aanwezig en ten tijde van het faillissement waren er
geen opdrachten meer.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

15-06-2018
9

15-06-2018
9

15-06-2018
9

15-06-2018
9

15-06-2018
9

15-06-2018
EE

15-06-2018
9



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van de voormalig bestuurder: geen. 15-06-2018

EE
Volgens aangeleverd grootboek per 2-6-2016: EUR 36.763,08. ABN Amro Bank
houdt zich - mede tegen de achtergrond van de faillissementen van CSR

Beheermaatschappij en gelieerde entiteiten met de incasso debiteuren bezig.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De opbrengst van de debiteurenincasso lijkt nihil. Er zijn geen verdere 15-06-2018
werkzaamheden. 9

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.396,29 15-06-2018

9
De ingediende vordering van ABN Amro betreft niet ABN Amro Bank maar ABN

Amro Commercial Finance N.V., een factormaatschappij.

ABN Amro Bank had een vordering op het CSR concern van > EUR 500.000,--.
Door debiteurenincasso en verkoop activa is deze inmiddels teruggelopen.
Exacte omvang zal gedurende de komende verslagperiode duidelijk worden is
de verwachting.

De restant vordering van ABN Amro Bank bedraagt EUR 56.167,46.

5.2 Leasecontracten

Er zijn de curator geen leasecontracten bekend. 15-06-2018

9

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN Amro Bank had financiering verstrekt en zekerheden gekregen aan/van 15-06-2018
het CSR concern. 9

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend. 15-06-2018
EE



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hier is niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Hier is niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hier is niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Van toepassing inzake het failissement van CSR Beheermaatschappij.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen verdere werkzaamheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er zijn geen activiteiten om voort te zetten.

Getracht wordt al enige tijd om met de bestuurder, mevrouw Van der Lee, rond
de tafel te zitten. Daarbij zal de heer Kluit aanschuiven. Hij is door de financier
van het concern waar curanda onderdeel van uitmaakt naar voren geschoven.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

15-06-2018
9

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
E°

15-06-2018
E°

15-06-2018
EE

15-06-2018
E°



6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet mogelijk. Er is geen activa/onderhanden werk.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn diverse pogingen ondernomen om 1) nadere informatie van de
bestuurder te krijgen en 2) met de bestuurder rond de tafel te zitten. De
laatste weken lijkt deze (toenemende) urgentie door te dringen tot de
bestuurder. De verwachting van de curatoris dat op korte termijn rond de tafel
zal worden gezeten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nu ook de overige - gelieerde - entiteiten failliet zijn, en de curator beschikking
heeft gekregen over een back-up van de administratie en online toegang heeft
tot exact administratie sinds de afgelopen dagen, kan onderzoek op enig
moment gaan plaatsvinden.

Onderzoek vindt plaats. Er zijn vragen gesteld aan bestuurder. Dit punt zal
een verder vervolg krijgen, in combinatie met de overige CSR faillissementen.

Onderzoek heeft plaatsgevonden door een externe partij.
Het rapport van het onderzoek naar de administratie is door de curator
ontvangen.

De curator heeft de bestuurder van gefailleerde de rapporten betreffende het
onderzoek naar de administratie toegezonden. Op basis van deze rapporten
zijn diverse vragen aan bestuurder van gefailleerde gesteld. De advocaat van
de bestuurder heeft verzocht om de vragen verder te specificeren. Dit tegen de
achtergrond van langdurige ziekte van de gewezen boekhouder van failliet en
de te verwachten kosten bij inschakeling van een derde.

15-06-2018
9

15-06-2018
9

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE



Inmiddels is een reactie van de advocaat van bestuurder ontvangen. Naar
opgave van de advocaat van bestuurder zijn er geen financiéle middelen om
een externe adviseur in te schakelen om op de onderzoeksresultaten te
kunnen reageren. Daarnaast zouden er geen verhaalsmogelijkheden zijn. De
curator heeft het nemen van nadere maatregelen in beraad.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator een reactie c.q. toelichting
ontvangen op de gestelde vragen. Eveneens is er contact geweest met de
advocaat van bestuurder. Er heeft een bespreking plaatsgevonden waarbij
de curator de verschillende scenario's heeft geschetst aan de bestuurder en
haar advocaat. De advocaat van de bestuurder heeft laten weten op korte
termijn nader contact op te nemen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2014 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Mede tegen het licht van de datum van oprichting van deze vennootschap, is
nader onderzoek hieromtrent niet zinvol. Een eventuele actie daaromtrent zou
afstuiten op verjaring.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal hier, nu hij tevens curator is van de overige gelieerde entiteiten,
nader naar kijken.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog niet bekend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog niet bekend.

13-09-2018
10

15-06-2018
9

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
E°

15-06-2018
9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Standpunt innemen betreffende eventuele bestuurdersaansprakelijkheid aan 15-06-2018
de hand van de antwoorden op de vragen door bestuurder van gefailleerde. 9

Inmiddels is een reactie van de advocaat van bestuurder ontvangen. Naar
opgave van de advocaat van bestuurder zijn er geen financiéle middelen om
een externe adviseur in te schakelen om op de onderzoeksresultaten te
kunnen reageren. Daarnaast zouden er geen verhaalsmogelijkheden zijn. De
curator heeft het nemen van nadere maatregelen in beraad.

I Telefoongesprekken/gesprek met advocaat van bestuurder en bestuurder. 13-09-2018

10



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.644,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€619,00

De vordering betreft de kosten van faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 83.552,09

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Afhankelijk van de overige faillissementen van C.S.R. entiteiten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven.

15-06-2018
9

15-06-2018
9

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE

15-06-2018
E°



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

15-06-2018
9

15-06-2018
9

15-06-2018
EE

15-06-2018
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afhankelijk van de antwoorden op de vragen door bestuurder van gefailleerde,
zal de curator een standpunt innemen inzake (eventuele)
bestuurdersaansprakelijkheid.

De curator zal de komende verslagperiode bepalen hoe verder te gaan met de
discussie met de bestuurder. Zie onderdeel rechtmatigheid voor nadere

toelichting.

Naar aanleiding van nader contact met de advocaat van de bestuurder zal
worden bekeken wat de verdere voortgang zal zijn.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

15-06-2018
9

13-09-2018
10

15-06-2018
9

13-09-2018
10

15-06-2018
9



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


